ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

От   «31»  октября  2022 г.  №  2524

Об утверждении значений

нормативных затрат на выполнение муниципальных работ,

базовых нормативов затрат на выполнение

муниципальных работ,

отраслевых корректирующих

коэффициентов к базовым нормативам затрат на выполнение

муниципальных работ,

территориальных корректирующих коэффициентов

к базовым нормативам затрат на выполнение

муниципальных работ

муниципальным автономным учреждением

«Культурно-досуговый комплекс «АРТ-Праздник»

на 2023 год и на плановый период

2024 и 2025 годов

В соответствии с приказом Минкультуры России от 28.03.2019 №357

«Об утверждении Общих требований к определению нормативных затрат на

оказание государственных (муниципальных) услуг в сфере культуры и

кинематографии, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое

обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания на

оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

государственным (муниципальным) учреждением», Уставом города Когалыма,

постановлением Администрации города Когалыма от 29.12.2015 №3832

«Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных

учреждений города Когалыма и финансового обеспечения выполнения

муниципального задания»:

1. Утвердить значения на 2023 и на плановый период 2024 и 2025 годов:

1.1. нормативных затрат на выполнение муниципальных работ, базовых

нормативов затрат на выполнение муниципальных работ, отраслевых

корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на выполнение

муниципальных работ муниципальным автономным учреждением

«Культурно-досуговый комплекс «АРТ-Праздник», территориальных

корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на выполнение

муниципальных работ, согласно приложениям 1-3 к настоящему

постановлению;

1.2. базовых нормативов затрат на выполнение муниципальных работ с

указанием суммы затрат на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате

труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной

работы, и на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества,

необходимого для выполнения муниципального задания на выполнение

муниципальных работ муниципальным автономным учреждением

«Культурно-досуговый комплекс «АРТ-Праздник»,  согласно приложениям 1-

3 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление и приложения к нему в газете

«Когалымский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

города Когалыма в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

(www.admkogalym.ru).

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы города Когалыма Т.И.Черных.

Глава города Когалыма  Н.Н.Пальчиков

Согласовано:

Структурное

подразделение

Администрации

города Когалыма

Должность Ф.И.О. Подпись

УКСиМП

КФ

ЮУ

ОФЭОиК

Подготовлено:

зам. начальника ОФЭОиК     Е.А.Пискорская

Разослать: ЮУ; КФ; УЭ; УКСиМП; ОФЭОиК; МАУ  КДК «ПРТ-Праздник», »Консультант;

Когалымский вестник.

http://www.admkogalym.ru/

Приложение 1

к постановлению Администрации

города Когалыма

от 31.10.2022 №2524

Значения нормативных затрат на выполнение муниципальных работ, базовых нормативов затрат на выполнение муниципальных работ,

отраслевых корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на выполнение муниципальных работ, территориальных

корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на выполнение муниципальных работ муниципальным автономным

учреждением «Культурно-досуговый комплекс «АРТ-Праздник» на 2023 год

№ п/п

Наименование

муниципальной

работы

Единица измерения

Базовый

норматив затрат

на выполнение

муниципальных

работ

(тыс. руб.)

в том числе Отраслевой

корректирующий

коэффициент к

базовому

нормативу затрат

на выполнение

муниципальных

работ

Территориальный

корректирующий

коэффициент к

базовому на

выполнение

муниципальных

работ

Значение

нормативных

затрат,

связанных

с выполнением

муниципальной

работы

затраты на

оплату

труда1

затраты на

коммуналь

ные услуги и

содержание

недвижимого

имущества

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

Организация

деятельности

клубных

формирований и

формирований

самодеятельного

народного

творчества

1затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работников учреждений, непосредственно участвующих в оказании муниципальной услуги (выполнении работы)

1.1
Театральный

коллектив

руб. в год на 1 показатель объёма работ
3562868,55 1846699,22 317354,54 1 1 3562868,55

1.2

Хоровой,

вокальный

коллектив

руб. в год на 1 показатель объёма работ

2165223,74 1115443,91 191399,58 1 1 2165223,74

1.3
Хореографический

коллектив

руб. в год на 1 показатель объёма работ
4933729,99 2475076,39 424973,46 1 1 4933729,99

1.4

Коллектив

изобразительного и

декоративного-

прикладного

искусства

руб. в год на 1 показатель объёма работ

2349254,23 1217892,53 209000,28 1 1 2349254,23

2

Организация и

проведение

культурно-

массовых

мероприятий

2.1

Крупномасштабные

массовые

мероприятия

руб. в год на 1 показатель объёма работ

2245135,43 1042109,25 179040,02 1 1 2254577,43

2.2

Мероприятия в

рамках

календарных и

памятных дат

руб. в год на 1 показатель объёма работ

795515,54 405028,62 69598,16 1 1 795515,54

2.3

Культурно-

массовые (иные

зрелищные

мероприятия)

руб. в год на 1 показатель объёма работ

380056,73 191039,72 32829,39 1 1 380056,73

Приложение 2

к постановлению Администрации

города Когалыма

от 31.10.2022 № 2524

Значения нормативных затрат на выполнение муниципальных работ, базовых нормативов затрат на выполнение муниципальных работ,

отраслевых корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на выполнение муниципальных работ, территориальных

корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на выполнение муниципальных работ муниципальным автономным

учреждением «Культурно-досуговый комплекс «АРТ-Праздник» на 2024 год

№ п/п

Наименование

муниципальной

работы

Единица измерения

Базовый

норматив затрат

на выполнение

муниципальных

работ

(тыс. руб.)

в том числе Отраслевой

корректирующий

коэффициент к

базовому

нормативу затрат

на выполнение

муниципальных

работ

Территориальный

корректирующий

коэффициент к

базовому на

выполнение

муниципальных

работ

Значение

нормативных

затрат,

связанных

с выполнением

муниципальной

работы

затраты на

оплату

труда2

затраты на

коммуналь

ные услуги и

содержание

недвижимого

имущества

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работников учреждений, непосредственно участвующих в оказании муниципальной услуги (выполнении работы)

1

Организация

деятельности

клубных

формирований и

формирований

самодеятельного

народного

творчества

1.1
Театральный

коллектив

руб. в год на 1 показатель объёма работ
3560210,63 1846699,22 319617,59 1 1 3560210,63

1.2

Хоровой,

вокальный

коллектив

руб. в год на 1 показатель объёма работ

2163620,90 1115443,91 192766,05 1 1 2163620,90

1.3
Хореографический

коллектив

руб. в год на 1 показатель объёма работ
4930171,33 2475076,39 428002,29 1 1 4930171,33

1.4

Коллектив

изобразительного и

декоративного-

прикладного

искусства

руб. в год на 1 показатель объёма работ

2347507,83 1217892,53 210491,99 1 1 2347507,83

2

Организация и

проведение

культурно-

массовых

мероприятий

2.1

Крупномасштабные

массовые

мероприятия

руб. в год на 1 показатель объёма работ

2253079,95 1042109,25 180315,70 1 1 2253079,95

2.2

Мероприятия в

рамках

календарных и

памятных дат

руб. в год на 1 показатель объёма работ

794933,11 405028,62 70093,55 1 1 794933,11

2.3

Культурно-

массовые (иные

зрелищные

мероприятия)

руб. в год на 1 показатель объёма работ

379782,26 191039,72 33063,29 1 1 379782,26

Приложение 3

к постановлению Администрации

города Когалыма

от 31.10.2022 № 2524

Значения нормативных затрат на выполнение муниципальных работ, базовых нормативов затрат на выполнение муниципальных работ,

отраслевых корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на выполнение муниципальных работ, территориальных

корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на выполнение муниципальных работ муниципальным автономным

учреждением «Культурно-досуговый комплекс «АРТ-Праздник» на 2025 год

№ п/п

Наименование

муниципальной

работы

Единица измерения

Базовый

норматив затрат

на выполнение

муниципальных

работ

(тыс. руб.)

в том числе Отраслевой

корректирующий

коэффициент к

базовому

нормативу затрат

на выполнение

муниципальных

работ

Территориальный

корректирующий

коэффициент к

базовому на

выполнение

муниципальных

работ

Значение

нормативных

затрат,

связанных

с выполнением

муниципальной

работы

затраты на

оплату

труда3

затраты на

коммуналь

ные услуги и

содержание

недвижимого

имущества

1 2 3 4 5 6 7 8 9

3затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работников учреждений, непосредственно участвующих в оказании муниципальной услуги (выполнении работы)

1

Организация

деятельности

клубных

формирований и

формирований

самодеятельного

народного

творчества

1.1
Театральный

коллектив

руб. в год на 1 показатель объёма работ
3557666,72 1846699,22 317073,68 1 1 3557666,72

1.2

Хоровой,

вокальный

коллектив

руб. в год на 1 показатель объёма работ

2162086,82 1115443,91 191231,97 1 1 2162086,82

1.3
Хореографический

коллектив

руб. в год на 1 показатель объёма работ
4926767,93 2475076,39 424598,88 1 1 4926767,93

1.4

Коллектив

изобразительного и

декоративного-

прикладного

искусства

руб. в год на 1 показатель объёма работ

2345830,58 1217892,53 208814,75 1 1 2345830,58

2

Организация и

проведение

культурно-

массовых

мероприятий

2.1

Крупномасштабные

массовые

мероприятия

руб. в год на 1 показатель объёма работ

2251646,92 1042109,25 178882,67 1 1 2251646,92

2.2

Мероприятия в

рамках

календарных и

памятных дат

руб. в год на 1 показатель объёма работ

794376,92 405028,62 69537,36 1 1 794376,92

2.3

Культурно-

массовые (иные

зрелищные

мероприятия)

руб. в год на 1 показатель объёма работ

379519,56 191039,72 32800,59 1 1 379519,56